Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 128/2014

Manifesta Apelo ao DER
(Departamento de Estrada e
Rodagem - DR 13 - Divisão Regional
– Rio Claro) em relação a melhorias
no acesso entre a SP- 304 ( Luiz de
Queiroz ) e Avenida Interdistrital ,
Distrito Industrial II, em Santa
Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o acesso é muito utilizado na região
diariamente;

CONSIDERANDO que, o mesmo oferece risco de morte às

pessoas que se utilizam do local;

CONSIDERANDO que; o acesso da avenida interdistrital a SP –

304 ( Luiz de Queiroz) é proibido, mas a sinalização não tem sido respeitado há
anos;

CONSIDERANDO que; duas pessoas já perderam a vida devido à

imprudência diária no local;

CONSIDERANDO que; existe outro acesso a rodovia há uns 200

metros a frente, melhor sinalizado e de fácil acesso ;

Proponho à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário, MOÇÃO

DE APELO, ao DER ( Departamento de Estrada e Rodagem) na seguinte
forma enunciada:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, APELA ao DER

(Departamento de Estrada e Rodagem – Divisão Regional 13/ Rio Claro )  que
tome providências em relação a melhorias no acesso entre a SP- 304 ( Luiz de
Queiroz ) e Avenida Interdistrital , Distrito Industrial II, em Santa Bárbara
d´Oeste.

Requeiro, outrossim, que cópia desta manifestação seja encaminhada
ao DER (Departamento de Estrada e Rodagem), na pessoa do Engenheiro
Manolo Barrionuevo ou responsável-  Endereço: Av. Pádua Dias, 515 - Bairro:
Independência – Piracicaba – SP -  Cep: 13418-260.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2.014.

Celso Ávila
                                                     -vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”